İlk yıllarda
Hırzü’l-bahrî ismiyle anılan kale daha sonra Babakale olarak tesmiye olunacaktır.

14 Târîh-i Râşid ve Zeyli, II, 638.
15 Eickhoff, a.g.m., s. 387.
16 Târîh-i Râşid ve Zeyli, II, 767; M. Topal, Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Nusretnâme,

Tahlil-Metin (1106-1133/1695-1721), (Marmara Üniversitesi, Yayınlanmamış Doktora
Tezi) (İstanbul 2001), s. 685-686.

17 Civarında “Aleksandreia Troas” antik şehri bulunan eski liman şehri; bugün Ezine, Ça-
nakkale sınırları dahilindedir: T. Sezen, Osmanlı Yer Adları (Alfabetik Sırayla), (Ankara
2006), s. 263.

Bazen yaşanan zaaf ve
sıkıntılarla birlikte uygulamaya gayret edilen bu güvenlik sistemini Ege ve Doğu
Akdeniz’de iç ve dış ticaretin yapıldığı deniz yollarına sahip bir imparatorluğun
ayakta tutması gerekiyordu. Hacı adaylarının da kullandığı deniz güzergahının
emniyeti şüphesiz aynı zamanda halk nazarında devlete bir meşruiyet de kazan-
dırmaktaydı.

82 Hicrî 1081 (1671-2), 1103 (1691-2), 1113 (1701-2), 1122 (1710), 1160 (1747) ve 1175 (1761-
2) yıllarına ait bütçeler için bkz. M. Genç – E. Özvar, Osmanlı Maliyesi, Kurumlar ve
Bütçeler 2 (İstanbul 2006), s. 187-414.